requirement that amortization of the fair value
adjustments should consider the remaining economic
life of the bearer plant and property, plant and
equipment acquired in business combination
achieved in stages (step acquisition).

As a consequence, the bearer plants and property,
plant and equipment and retained earnings were
overstated.

The errors have been corrected by restating each of
the affected consolidated financial statements line
items in the comparative financial information
presented in these consolidated financial statements,
as follows:

PT AUSTINDO NUSANTARA JAYA Tbk
DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

TAHUN-TAHUN BERAKHIR
31 DESEMBER 2024 DAN 2023

 PT AUSTINDO NUSANTARA JAYA Tbk
AND SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS
YEARS ENDED

31 DECEMBER 2024 AND 2023

126

49. PENYAJIAN KEMBALI (Lanjutan)  49.  RESTATEMENT (Continued)

Disajikan

Disajikan sebelumnya/ Penyesuaian/ kembali/

As previously reported Adjustment As restated

LA P OR A N  P OSISI KEUA N GA N US$ US$ US$ C ON SOLID A T ED  ST A T EM EN T S OF

KON SOLID A SIA N F IN A N C IA L P OSIT ION

ASET ASSETS

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS

Tanaman produktif 280,531,904 (31,368,975) 249,162,929 Bearer plants

Aset tetap 215,461,233 (2,028,254) 213,432,979 Property, plant and equipment

EKUITAS EQUITY

Saldo laba Retained earnings

Tidak ditentukan penggunaannya 337,345,271 (33,397,229) 303,948,042 Unappropriated

31 Desember/December 2023

Disajikan sebelumnya/ Disajikan
As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjusment As restated
US$ US$ US$

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME

Pendapatan 236,511,703   1,057,272   237,568,975   Revenue
Pendapatan dari penjualan 235,935,454   1,057,272   236,992,726   Revenue from sales

Penghasilan lain-lain, bersih 2,367,298   (1,057,272)   1,310,026   Other income, net
Beban pokok pendapatan Cost of revenue

Beban pokok penjualan 204,952,841   (2,529,581)   202,423,260   Cost of sales

31 Desember/December 2023

Disajikan sebelumnya/ Disajikan

As previously Penyesuaian/ kembali/

reported Adjustments As restated

US$ US$ US$

LA P OR A N  A R US KA S KON SOLID A SIA N C ON SOLID A T ED  ST A T EM EN T S OF  C A SH  F LOWS

A R US KA S D A R I A KT IVIT A S OP ER A SI C A SH  F LOWS F R OM  OP ER A T IN G A C T IVIT IES

Penerimaan kas dari pelanggan 231,047,380   1,057,272   232,104,652   Cash received from customers

Pembayaran untuk aktivitas operasi lain-lain (21,780,895)   (1,057,272)   (22,838,167)   Payments for other operating activities

31 Desember/December 2023

PT AUSTINDO NUSANTARA JAYA Tbk
DAN ENTITAS ANAK

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN

TAHUN-TAHUN BERAKHIR
31 DESEMBER 2024 DAN 2023

 PT AUSTINDO NUSANTARA JAYA Tbk
AND SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED FINANCIAL
STATEMENTS
YEARS ENDED

31 DECEMBER 2024 AND 2023

127

49. PENYAJIAN KEMBALI (Lanjutan)  49.  RESTATEMENT (Continued)

Laporan posisi keuangan konsolidasian tanggal 1
Januari 2023 (yang berasal dari laporan posisi
keuangan konsolidasian tanggal 31 Desember
2022) juga menunjukkan saldo yang telah disajikan
kembali.

 The consolidated statement of financial position as of
1 January 2023 (which was derived from the
consolidated statement of financial position as of 31
December 2022) also reflects restated balances.

Disajikan
Disajikan sebelumnya/ Penyesuaian/ kembali/
As previously reported Adjustment As restated

LAPORAN POSISI KEUANGAN US$ US$ US$ CONSOLIDATED STATEM ENTS OF
KONSOLIDASIAN FINANCIAL POSITION
ASET ASSETS
ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS
Tanaman produktif 291,397,955   (33,898,556) 257,499,399 Bearer plants
Aset tetap 206,017,356   (2,028,254) 203,989,102 Property, plant and equipment

EKUITAS EQUITY
Saldo laba Retained earnings

Tidak ditentukan penggunaannya 340,591,048   (35,926,810) 304,664,238   Unappropriated

1 Januari/January 2023

50.  INFORMASI TAMBAHAN  50.  SUPPLEMENTARY INFORMATION

 -
Informasi keuangan pada Lampiran 1 sampai 10
menyajikan laporan posisi keuangan, laporan laba
rugi dan penghasilan komprehensif lain, laporan
perubahan ekuitas, laporan arus kas dan informasi
penjelasan lainnya dari entitas induk sendiri.
Laporan keuangan entitas induk sendiri, yang
mengecualikan saldo-saldo entitas anak
Perusahaan, telah disusun dengan kebijakan
akuntansi yang konsisten dengan yang telah
diterapkan pada laporan keuangan konsolidasian
Grup, kecuali untuk investasi pada entitas anak,